ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
15º SUBGRUPAMENTO DE BOMBEIROS MILITAR INDEPENDENTE

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Mato Grosso do Sul,

REQUERIMENTO

OBJETO: TRANSFERÊNCIA PARA A RESERVA REMUNERADA (REQUER).

1. Eu, FULANO CICLANO DE TAL SILVA SOUZA – 1º SGT [QBMP-1.a ou QBMP-1.b], matrícula 00.000-021, lotado no 15º SGBM/Ind (Aparecida do Taboado/MS), venho por meio deste, REQUERER a Vossa Excelência, a minha transferência para a reserva remunerada, com proventos integrais, conforme legislação em vigor.

2. O presente requerimento encontra-se amparado nos seguintes termos:
· [bookmark: _GoBack]Regra Anterior:  transferência a  pedido por  completar 30 (trinta) anos de contribuição: art. 47, incisos II e XII, art. 89, inciso I e art. 90-A, inciso I, todos da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, com acréscimos da Lei Complementar n. 275, de 20 de julho de 2020.
· Regra de Transição: transferência a pedido por completar 30 (trinta) anos de contribuição e demais requisitos: art. 47, incisos II e XII, art. 89, inciso I e art. 90-B, inciso I, alíneas “a” e “b”, todos da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, com acréscimos da Lei Complementar n. 275, de 20 de julho de 2020.

3. É a primeira vez que requeiro.

Nestes termos, peço deferimento.

Cidade/MS, 23 de janeiro de 2023.

FULANO CICLANO DE TAL – 1º SGT QPBM
Matrícula nº 00.000-021

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRET

A

RIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

1

5

º SUBGRUPAMENTO DE BOMBEIROS MILITAR INDEPENDENTE

Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado

de Mato Grosso do Sul

,

REQUERIMENTO

OBJETO

:

TRANSFERÊNCIA PARA

A

RESERVA REMUNERADA

(REQUER)

.

1. Eu,

FULANO CICLANO DE TAL

SILVA SOUZA

–

1º SGT

[

QBMP

-

1.a ou QBMP

-

1.b

]

, mat

rícula

00.000

-

021

,

lotado n

o

1

5

º SGBM/Ind (

Aparecida do Taboado

/MS)

, venho

por meio

deste,

REQUERER

a Vossa

Excelência

,

a

minha

transferência para a reserva

remunerada

,

com

proventos

integrais

, conforme legislação em vigor.

2

. O presente requerimento encontra

-

se amparado nos

seguintes

termo

s

:

¨

Regra Anterior:

t

ransferência

a

pedido por

completar 30 (trinta) anos

de contribuição:

a

rt. 47, incisos II e XII, art. 89, inciso I e art. 90

-

A, inciso I,

todos

da Lei

Complementar n

.

053, de 30 de agosto de 1990

, com acréscimo

s

da Lei Complementar n

.

275, de 20 de julho de 2020

.

¨

Regra

de Transição

: t

ransferência a pedido por completar 30 (trinta) anos

de contribuição

e demais

requisitos

:

art. 47, incisos II e XII, art. 89, inciso I e art. 90

-

B

,

inciso I

, alíneas “a” e “b”

, todos da Lei Complementar n

.

053, de 30 de agosto de 1990, com

acréscimo

s

da Lei Complementar n

.

275, de 20 de julho de 2020.

3

.

É a primeira vez que requeiro.

Nestes termos, peço deferimento.

Cidade

/

MS,

2

3

de

janeiro

de

20

2

3

.

FULANO CICLANO DE TAL

–

1º SGT

QPBM

Matrícula nº

0

0

.

000

-

021

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL   SECRET A RIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA   CORPO DE BOMBEIROS MILITAR   1 5 º SUBGRUPAMENTO DE BOMBEIROS MILITAR INDEPENDENTE     Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado   de Mato Grosso do Sul ,     REQUERIMENTO     OBJETO :  TRANSFERÊNCIA PARA  A   RESERVA REMUNERADA   (REQUER) .     1. Eu,  FULANO CICLANO DE TAL   SILVA SOUZA   –   1º SGT   [ QBMP - 1.a ou QBMP - 1.b ] , mat rícula   00.000 - 021 ,  lotado n o   1 5 º SGBM/Ind ( Aparecida do Taboado /MS) , venho  por meio   deste,  REQUERER   a Vossa  Excelência ,  a  minha  transferência para a reserva  remunerada ,   com  proventos  integrais , conforme legislação em vigor.     2 . O presente requerimento encontra - se amparado nos  seguintes  termo s :        Regra Anterior:     t ransferência   a     pedido por    completar 30 (trinta) anos  de contribuição:  a rt. 47, incisos II e XII, art. 89, inciso I e art. 90 - A, inciso I,  todos  da Lei  Complementar n .   053, de 30 de agosto de 1990 , com acréscimo s   da Lei Complementar n .   275, de 20 de julho de 2020 .      Regra  de Transição : t ransferência a pedido por completar 30 (trinta) anos  de contribuição   e demais  requisitos :   art. 47, incisos II e XII, art. 89, inciso I e art. 90 - B ,  inciso I , alíneas “a” e “b” , todos da Lei Complementar n .   053, de 30 de agosto de 1990, com  acréscimo s   da Lei Complementar n .   275, de 20 de julho de 2020.     3 .   É a primeira vez que requeiro.     Nestes termos, peço deferimento.     Cidade / MS,  2 3   de  janeiro   de  20 2 3 .       FULANO CICLANO DE TAL   –   1º SGT  QPBM   Matrícula nº   0 0 . 000 - 021